

Załącznik
do Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii w 2007r.

WYKAZ
DZIAŁAŃ NA ROK 2007 REALIZOWANYCH I FINANSOWANYCH W RAMACH
GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

LP.	TEMAT- ZADANIA	PODMIOT- REALIZATOR
I.	Dział konsultacyjny funkcjonujący na bazie Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- pomoc terapeutyczna, pedagogiczna i prawna.	Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
II.	<p>Profilaktyka dla dzieci i młodzieży</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja zajęć profilaktycznych w formie edukacyjno-informacyjnej dla szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz szkół ponadgimnazjalnych 2. Zajęcia warsztatowe dot. problematyki narkotyków prowadzone wśród młodzieży zagrożonej i dotkniętej problemem uzależnień <p><u>Cele:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - dostarczenie podstawowej wiedzy o działaniu narkotyków i substancji psychoaktywnych - ukazanie prawnego modelu odpowiedzialności w świetle Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii i Ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich - eliminowanie agresywnych zachowań - edukacja w zakresie psychologicznych i biomedycznych skutków zażywania narkotyków - uczenie odmawiania w sytuacji namawiania do spożycia narkotyków lub substancji psychoaktywnych 	Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

	<ul style="list-style-type: none"> - nabycie umiejętności właściwej komunikacji w środowisku rówieśniczym i rodzinnym - uświadamianie młodzieży, że w sytuacjach trudnych można i należy szukać pomocy - wskazanie instytucji zajmujących się profesjonalną pomocą <p>3. Organizacja zajęć kulturalnych, sportowych, obozów terapeutycznych, konkursów profilaktycznych w środowisku młodzieży dotkniętej problemem uzależnień od narkotyków</p> <p><u>Cel:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - wskazanie perspektywy zdrowego życia i drogi do satysfakcji osobistych bez używania środków psychoaktywnych 	
III.	<p>Wspomaganie finansowe działalności instytucji, fundacji, stowarzyszeń, organizacji społecznych, kościelnych działających na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień od narkotyków oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób ze środowisk dysfunkcyjnych.</p> <p>Wspomaganie poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizowanie na rzecz tych środowisk imprez kulturalnych, sportowych, okolicznościowych, świątecznych itp. - zakup materiałów edukacyjnych i dydaktycznych 	Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

IV.	<p>Działalność edukacyjno- informacyjna na rzecz środowisk lokalnych której celem jest podnoszenie wiedzy z zakresu uzależnień od substancji psychoaktywnych</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie działalności informacyjnej w mediach - udział w kampaniach edukacyjnych nt. narkomanii - zakup materiałów promocyjnych 	Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
V.	<p>Działalność edukacyjno- informacyjna na rzecz osób dorosłych:</p> <p>1. Szkolenia i kursy specjalistyczne dla grup zawodowych (lekarze, pedagodzy, nauczyciele, pracownicy socjalni, funkcjonariusze policji, wolontariusze, kuratorzy sądowi, członkowie Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych itp.)</p> <p><u>Cele:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - edukacja w zakresie metod wczesnego rozpoznawania problemów uzależnień od narkotyków - zwiększenie umiejętności interpersonalnych - edukacja w zakresie wczesnej diagnostyki uzależnień - edukacja w zakresie genezy antyspołecznych zachowań nieletnich nadużywających narkotyków - edukacja w zakresie metod terapii i rehabilitacji osób uzależnionych 	Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

	<p>2. Programy edukacyjne dla rodzin</p> <p><u>Cele:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- edukacja w zakresie mechanizmów uzależnień od narkotyków i substancji psychoaktywnych- edukacja w zakresie motywowania dzieci i młodzieży do zmian zachowań- nabycie umiejętności porozumiewania się w rodzinie dotkniętej problemem uzależnień od narkotyków- edukacja nt. specyfiki funkcjonowania rodziny dotkniętej problemem narkotykowym	
--	--	--

Przewodniczący
Rady Miasta Piły

Kazimierz Kosmatka